PGR-00138001/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA

1ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

DIREITOS SOCIAIS E ATOS ADMINISTRATIVOS EM GERAL

ATA DA SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA DE COORDENAÇÃO
22 DE ABRIL DE 2025

Ao vigésimo segundo dia do mês de abril do ano de 2025, às quatorze horas e trinta minutos,
iniciou-se, de forma eletrônica, a Sexta Sessão Ordinária de Coordenação, com a participação da Doutora
Lindôra Maria Araujo, Coordenadora, e dos membros titulares,  Doutor Oswaldo José Barbosa e Doutor
Nívio de Freitas Silva Filho. Foram objetos de deliberações:

001. Expediente: PGR-00118623/2025 - Eletrônico

Relatora: Dra. Lindôra Maria Araujo

Ementa: Carta de intenções do Comitê Judicialização da Saúde resultante do workshop 1CCR
360º - Judicialização, 2025, São Paulo/SP.

Deliberação: O  Colegiado  da  1ª  CCR,  à  unanimidade,  deliberou  pela  aprovação  das  propostas
elaboradas na carta de intenções do Comitê Judicialização da Saúde. Dê-se ciência ao
grupo de trabalho. Após, junte-se ao procedimento de acompanhamento respectivo.

002. Expediente: PGR-00118951/2025 -  Eletrônico

Relatora: Dra. Lindôra Maria Araujo

Ementa: Carta  de  intenções  do  Comitê  Oncologia  resultante  do  workshop  1CCR  360º  -
Oncologia, 2025, São Paulo/SP.

Deliberação: O  Colegiado  da  1ª  CCR,  à  unanimidade,  deliberou  pela  aprovação  das  propostas
elaboradas  na  carta  de  intenções  do  Comitê  Oncologia.  Dê-se  ciência  ao  grupo  de
trabalho. Após, junte-se ao procedimento de acompanhamento respectivo.

003. Expediente: Relatorio de Atividades da 1ª CCR - 2024

Relatora: Dra. Lindôra Maria Araujo

Ementa: Relatório de Atividades da 1ª CCR - 2024. Para aprovação do Colegiado da 1ª Câmara e
posterior envio à Secom para diagramação e divulgação.

Deliberação: O Colegiado da  1ª  CCR,  à  unanimidade,  deliberou pela  aprovação do Relatório  de
Atividades 1ª CCR - 2024. Encaminhe-se à Secom para diagramação.

(assinado eletronicamente)

LINDÔRA MARIA ARAUJO

Subprocuradora-Geral da República

Coordenadora da 1ª CCR/MPF

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

L
I
N
D
O
R
A

M
A
R
I
A

A
R
A
U
J
O
,

e
m

2
2
/
0
4
/
2
0
2
5

1
7
:
4
7
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

3
a
7
b
3
3
7
1
.
b
e
5
0
5
a
8
7
.
b
1
d
b
d
3
5
e
.
2
b
e
1
b
9
6
1

	ATA 6-2025 ASSADM-1A.CAM - PGR-00138001-2025